S
ta
n
d
 2
1
.0
1

Unser Angebot für Sie!
Bitte achten Sie vor der Ersatzteilbestellung noch einmal auf
die exakte Typenbezeichnung Ihres Hubwagens.
Diese Liste ist gültig für Ameise® Hubwagen ab Baujahr
1/2009, Typ ACY20 und ACY25!
Ihr Jungheinrich Profishop
Bei einem größeren Bedarf von Ersatzteilen richten Sie bitte eine
gezielte Anfrage an uns.
3
Deichsel
Typ B für Ameise® 2000kg (ab Baujahr 01/2009)
4
Deichsel
Typ A für Ameise® 2500kg (ab Baujahr 01/2009)
5
Chassis
Ameise® 2000/2500kg (ab Baujahr 01/2009)
6
Hydraulikeinheit
Normalhub für Ameise® 2000/2500kg (ab Baujahr 01/2009)
7
Es gelten unsere im Katalog und Online-Shop ausgewiesenen Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Alle Angebote gelten für die Bereiche Industrie, Handel, Handwerk und Gewerbe in
Deutschland. Mit Erscheinen einer neuen Liste verlieren alle vorherigen Angaben und Beschreibungen Ihre Gültigkeit.
Nr. Bezeichnung Bestell-Nr.
202G Schraube 144907-3E
203 Hebelarm 2000kg 144908-3E
203 Hebelarm 2500kg 144909-3E
204 Buchse 144418-3E
205 Aufnahme 144910-3E
206 Buchse 144420-3E
B209 Gelenk 144912-3E
210 Stift 144913-3E
B211 Mutter 144914-3E
B212 Druckstange 144915-3E
214 Hebelachse 144917-3E
216 Achse 144918-3E
217 Mittelrolle 144919-3E
218 Ausfahrrolle 144920-3E
221 Achse 144923-3E
222 Radaufnahme 144924-3E
223D Achse 143659-3E
224D Schwingsegment 144925-3E
225 Scheibe 144926-3E
231 Bolzen 144928-3E
233 Mutter 144929-3E
235 Achse 144930-3E
236 Scheibe 144423-3E
Übersicht Ersatzteile
Ameise® 2000/2500kg (ab Baujahr 01/2009)
Deichsel
Chassis
Hydraulik
Dichtungen & Kleinteile
Hydraulik-Aggregate
Nr. Bezeichnung Bestell-Nr.
101 Ablasskette (komplett) 133750-3E
102 Handhebel 147979-3E
105 Achse 144896-3E
107 Buchse 144898-3E
108 Rollenstift 144899-3E
109 Rolle 144900-3E
109A Buchse 144901-3E
110 Deichsel B (komplett) 140386-3E
110 Deichsel A (komplett) 134721-3E
111 Gummianschlag 144902-3E
113 Blattfeder 144122-3E
114 Feder 144123-3E
Bezeichnung Bestell-Nr.
Pumpe 2000kg komplett 134164-3E
Pumpe 2500kg komplett 134173-3E
Nr. Bezeichnung Bestell-Nr.
301 Federkappe 144932-3E
302 Feder 144933-3E